W fundamencie [kościoła Panny Marii na Ostrowie Tumskim w Poznaniu]
znajduje się znaczny kamień piaskowy, o który wojsko polskie i pospolite rusze­
nie województwa poznańskiego idąc na wyprawę wojenną szable ostrzyło133.

130 Artykuł opublikowany w „Gazecie Literackiej” nr 8 (20 lutego 1821) nosił tytuł Uwagi nad
Pomnikiem stawić się mającym dla Kościuszki i sygnowany był inicjałami P.A. Cyt. za Tadeusz
S. Jaroszewski, Chrystian Piotr Aigner. Architekt warszawskiego klasycyzmu, Warszawa 1970, s.
301-302.

131 Encyklopedja kościelna, op. cit., t. IX, hasło „kamień węgielny”, s.